УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
05 мая  2012 г.  №  123-од
О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников

IX классов в новой форме на территории

Орехово-Зуевского района в 2012 году
                             На основании  Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI классов общеобразовательных учреждения Российской федерации, утвержденного приказом Министерства образовании Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075 и Приказа Министерства образования Московской области «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории Московской области в 2012 году» от 27.04.2012 № 1960
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Провести государственную (итоговую) аттестацию выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории Орехово-Зуевского муниципального района в новой форме в сроки, установленные  Рособнадзором.

2.Провести экзамены по выбору выпускников  в традиционной форме и в сроки, установленные расписанием общеобразовательного учреждения.
3.Утвердить:

3.1 список  руководителей ППЭ и пунктов проведения экзамена (приложение 1);
3.2 список уполномоченных ТЭК (приложение 2).

4. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования:
4.1 провести работу с руководителями общеобразовательных учреждений  по:

- подготовке пунктов проведения экзаменов;

- организации инструктажа об ответственности лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9;

- информированию участников ГИА-9 о результатах экзаменов;
4.2 организовать доставку экзаменационных материалов из РЦОИ в Управление образования  и обратно.
5. Сорокину А.Е. , директору МУ ДПО УМЦО организовать работу по  обеспечению проверки экзаменационных работ выпускников экспертами территориальных предметных комиссий.
6. Руководителям ОУ:
6.1  обеспечить безопасность жизнедеятельности участников экзаменов;
6.2  подготовить пункты проведения экзаменов;

6.3 назначить организаторов в аудитории во время проведения экзамена (не менее двух), не являющихся преподавателями предмета, по которому проводится экзамен и предоставить  копию приказа о назначении организаторов в Управление образования;

6.4  назначить дежурных по этажу;

6.5 провести обучение организаторов и дежурных на этажах в соответствии с нормативными документами;
6.6 обеспечить в пункте проведения экзамена присутствие не менее двух общественных наблюдателей;
6.7 подготовить совместно с руководителями ППЭ протоколы готовности и предоставить их  в Управление образования в двух экземплярах до 26 мая 2012 года;
6.8 организовать доставку экзаменационных материалов в пункт проведения экзамена и обратно.
7.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  Управления образования Смирнову В.Н.

 Начальник Управления образования                                      А.Н.Цветков

Приложение 1

к приказу № 123-од от 05.05.2012г.

	Образовательное учреждение – пункт проведения экзамена (ОУ - ППЭ)

	Руководитель пункта проведения экзамена (ППЭ)

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»
	Рыжова Т.А.

	МБОУ «Верейская СОШ»
	Сухарева М.И.

	МБОУ «Губинская СОШ»
	Андреева Д.А.

	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	Исайкина С.Г.

	МАОУ «Давыдовский лицей»
	Землякова О.Ю.

	МБОУ «Демиховская СОШ»
	Гогина Г.В.

	МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»
	Сытова Н.А.

	МБОУ «Дрезненская гимназия»
	Коцкая Е.И.

	МБОУ «Запутновская СОШ»
	Аржанович Н.Д.

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	Фомина А.С.

	МБОУ «Кабановская СОШ»
	Клепнева О.А.

	МБОУ «Куровская СОШ № 1»
	Романова С.Е.

	МАОУ «Куровская СОШ № 2»
	Макарова Н.Н.

	МАОУ «Куровская СОШ  № 6»
	Яцынович Р.В.

	МАОУ «Куровская гимназия»
	Россова Л.В.

	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
	Пархаева В.И.

	МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»
	Потапова Л.А.

	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ № 5»
	Родионова М.В.

	МБОУ «Малодубенская СОШ»
	Туганова О.Н.

	МБОУ «Новинская СОШ»
	Чулкова Л.П.

	МБОУ «Озерецкая СОШ»
	Зотова В.А.

	МБОУ «Соболевская СОШ»
	Пылаева А.Ф.

	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	Андреева М.А.

	МБОУ «Абрамовская ООШ»
	Панасюк О.В.

	МБОУ «Анциферовская ООШ»
	Ганенкова М.В.

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»
	Костырева С.Н.

	МБОУ «Горская ООШ»
	Васюнина Е.М.

	МБОУ «Заволенская ООШ»
	Сидоркина В.В.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 2»
	Лукичева И.В.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ  № 3»
	Тимкина М.Н.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 4»
	Тютина М.В.

	МБОУ «Мисцевская  ООШ № 1»
	Пыжова З.И.

	МБОУ «Мисцевская ООШ № 2»
	Малахова Н.В.

	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»
	Шашкова Л.Г.

	МБОУ «Юркинская ООШ»
	Тюрина С.П.

	НОУ    «Росток»
	Куликова Т.И.

Приложение 2

к приказу № 123-од от 05.05.2012г.

	Образовательное учреждение – пункт проведения экзамена (ОУ - ППЭ)

	Уполномоченный представитель

ТЭК в ППЭ

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»
	Лысенко Е.Г.

	МБОУ «Верейская СОШ»
	Ходакова С.Г.

	МБОУ «Губинская СОШ»
	Жукова Т.Б.

	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	Сафронова М.В.

	МАОУ «Давыдовский лицей»
	Павлова  С.А.

	МБОУ «Демиховская СОШ»
	Курузова И.Л.

	МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»
	Дмитриева Т.И.

	МБОУ «Дрезненская гимназия»
	Устинова С. Б.

	МБОУ «Запутновская СОШ»
	Пуговкина М.А.

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	Широнина А.А.

	МБОУ «Кабановская СОШ»
	Жукова В.В.

	МБОУ «Куровская СОШ № 1»
	Дунина И.В.

	МАОУ «Куровская СОШ № 2»
	Степанова М.Ф.

	МАОУ «Куровская СОШ  № 6»
	Сухова Н.И.

	МАОУ «Куровская гимназия»
	Прохорова Н.А.

	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
	Бурлакова Т.А.

	МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»
	Яснецова Л.Ф.

	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ № 5»
	Гуляева О.И.

	МБОУ «Малодубенская СОШ»
	Лукьянова И.М.

	МБОУ «Новинская СОШ»
	Тютнева Н.Е.

	МБОУ «Озерецкая СОШ»
	Морозова М.П.

	МБОУ «Соболевская СОШ»
	Белова Т.Н.

	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	Луканина М.А.

	МБОУ «Абрамовская ООШ»
	Бабаев В.А.

	МБОУ «Анциферовская ООШ»
	Голубева О.Н.

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»
	Анашкин В.М.

	МБОУ «Горская ООШ»
	Наметкина И.В.

	МБОУ «Заволенская ООШ»
	Лавренева Ф.Т.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 2»
	Алимова О.М.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ  № 3»
	Машкова Е.В.

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 4»
	Чистякова З.Л.

	МБОУ «Мисцевская  ООШ № 1»
	Пшеничникова И.Г.

	МБОУ «Мисцевская ООШ № 2»
	Сухачева  Т.И.

	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»
	Савельев М.В.

	МБОУ «Юркинская ООШ»
	Тяжелова М.Г.

	НОУ    «Росток»
	Корнева Е.Б.